Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 1.688, de 23 de junho de 2022, do Ministério da 

Saúde (Emenda Parlamentar nº 81000312, proposta nº 36000.4620582/02-200, Dep. Policial 

Kátia Sastre). 

Art. 5º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

reais), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.03 – Assistência de Média, Alta e Hospitalar 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 103020023.2107 339039 
Outros serviços de Pessoa

[...]

Municipal de Saúde, conforme Portaria nº 1.452, de 14 de junho de 2022, do Ministério da 

Saúde (Emenda Parlamentar nº 81000311, proposta nº 36000.4587572/02-200, Dep. Marcos 

Pereira). 

Art. 7º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 107.615,00 (cento e sete mil, e 

seiscentos e quinze reais), na dotação orçamentária abaixo: 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.09.03 – Assistência de Média, Alta e Hospitalar 

FICHA FUNCIONAL NATUREZA DESCRIÇÃO FONTE VALOR (R$) 

XXX 103020023.2107 339039 
Outros serviços de Pessoa